
​CHAMADA INTERNA Nº 04/2025​

​RESULTADO FINAL​

​A​ ​Pró-Reitora​ ​de​ ​Comunidades,​ ​Ações​ ​Afirmativas,​​Diversidade​​e​​Inclusão​​(PROCADI)​​da​
​Universidade​ ​Federal​ ​do​ ​Pampa,​ ​no​ ​uso​ ​de​ ​suas​ ​atribuições​ ​legais​ ​e​ ​estatutárias,​
​CONSIDERANDO a Chamada Interna 04/2025, RESOLVE:​
​DIVULGAR o resultado FINAL da seleção de bolsistas da Chamada Interna n° 04/2025.​

​Campus Alegrete:​

​Aluna​ ​Situação​

​Thais dos Santos​ ​1ª selecionada​

​Igor Antônio Londero​ ​2º selecionado​

​Renan dos Santos Figueira​ ​1º suplente​

​Thomas Gottliebs Correa​ ​2º suplente​

​Cassiano Dall Osto Rodrigues​ ​Desclassificado​

​Campus Bagé:​

​Aluno​ ​Situação​

​Kallebe Silveira Caravaca​ ​1º selecionado​

​Simon Luiz Bomfim Vieira​ ​2º selecionado​

​Roberta Leal Rodrigues​ ​1ª suplente​

​Everton Brachard Avila Soares​ ​2º suplente​

​Nélia Martins Carvalho​ ​3ª suplente​

​Stella Maris Benitez​ ​4ª suplente​

​Raissa Maria Rosa Araújo​ ​Desclassificada​

​Campus Dom Pedrito​

​Aluno​ ​Situação​

​Sandra Helena Leal Almeida Correa​ ​1ª selecionada​

​Tyfani Campello Moreira​ ​2ª selecionada​

​Tiago Souza Brandão​ ​Desclassificado​



​Campus Itaqui​

​Aluna​ ​Situação​

​Ebenezer Leite dos Santos Souza​ ​1º selecionado​

​Carlos Eduardo Molina.​ ​2º selecionado​

​Campus Jaguarão​

​Aluna​ ​Situação​

​Fábio Tompsen de Lima​ ​1º selecionado​

​Alexandre Carvalho de Amorim​ ​2º selecionado​

​Campus São Gabriel​

​Aluno​ ​Situação​

​Laiza de Paula Pinto​ ​1ª selecionada​

​Wellyngton de Andrade Bossedone​ ​2ª selecionada​

​Campus São Borja:​

​Aluna​ ​Situação​

​Ruth Oliveira Alves​ ​1º selecionado​

​Andrea Cristina Silvano da Silva​ ​2º selecionado​

​Joana Camila Pontes Martins​ ​1º suplente​

​Maria Eduarda Sapirain Fusieger​ ​2º suplente​

​Byanca Modesto de Araújo​ ​Não homologada​

​Campus Santana do Livramento​

​Aluna​ ​Situação​

​Júlia Fernandes Rosa​ ​1º selecionado​

​Abdiel Rodrigues Ferreira​ ​2º selecionado​

​Samuel Nicolas Diefenteiller Coelho​ ​1º suplente​

​Giovana Marques de Almeida​ ​2º suplente​



​Campus Uruguaiana:​

​Aluna​ ​Situação​

​Cristiane Machado Farias​ ​1ª selecionada​
​Laiane Damaceno do Rosário​ ​2ª selecionada​

​Bagé, 12 de junho de 2025.​

​Claudete da Silva Lima Martins​
​Pró-Reitora de Comunidades, Ações Afirmativas, Diversidade e Inclusão​

​PROCADI/UNIPAMPA​


